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ترمز روند نزولی شاخص در سومین روز هفته کشیده شد
»ایران« از روند معاملات سهام گزارش می دهد

در جریان معاملات روز دوشنبه، تعداد نمادهای سبز پوش بازار 20 درصد افزایش یافت
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در  ســهام  معامــات  اقتصــادی/  گــروه 
ســومین روز هفته با افزایــش 20 درصدی 
نمادهای سبزپوش همراه شد. در این روز 
301 نماد از 736 نماد معامله شده در کل 

بازار با افزایش قیمت روبه رو شدند.
هرچند در پایان معامات روز دوشنبه 
بــرای ســومین روز  بــورس  شــاخص کل 
متوالــی بــا کاهــش قیمــت روبــه رو شــد 
ارزش  کاهــش  و  پــول  خــروج  جریــان  و 
معامات خرد نیز تداوم داشت؛ اما آمار ها 
نشان می دهد شــدت نزول شاخص ها به 
میزان بســیار زیــادی کاهش یافتــه و روند 
نزولی شــاخص ها در این روز نسبت به دو 

روز معاماتی قبل کند تر شده است.
دیــروز شــاخص کل بــورس تنهــا 198 
واحــد کاهــش ارتفــاع را تجربــه کــرد و در 
محدوده یک میلیون و 311 هزار واحد باقی 
ماند. با وجود این شاخص هم وزن کاهش 
335 واحــدی را تجربــه کــرد و بــه عــدد 
376 هزار واحد رســید. نمادهای »شپنا«، 
»فارس« و »شبندر« بیشترین تأثیر مثبت 
و نمادهای »حکشتی«، »کچاد« و »شفن« 
بیشــترین تأثیر منفــی را بر شــاخص های 
بورس به ثبت رساندند. همچنین پیگیری 
معامــات در فرابــورس نیز بــا کاهش 40 
واحدی شاخص آیفکس همراه شد تا این 
شــاخص در عدد 17 هــزار و 798 واحد به 

کار خود پایان دهد.
در ایــن روز، 170 میلیارد تومان توســط 
حقیقی ها از معامات سهام خارج شد که 
نسبت به روز معاماتی قبل در حدود 43 
درصد کاهش را نشان می دهد. همچنین 
صندوق هــای درآمــد ثابــت نیــز بــا ورود 
65 میلیــارد تومانــی پول حقیقــی روبه رو 
شــده اند. این صندوق ها در دو روز ابتدایی 
هفته، خروج پول حقیقــی را گزارش کرده 
بودند. ارزش معامات خرد نیز با نوســان 
ناچیــز نســبت بــه روز معاماتی قبــل در 

محدوده 2 هزار میلیارد تومان باقی ماند.
تعداد صف های فــروش با کاهش 30 
درصــدی نســبت بــه روز قبل بــه 60 نماد 
رســید و 50 نماد نیــز در صف خرید به کار 
خود پایان دادند که نســبت به روز یکشنبه 
16 درصــد افزایش یافته اســت. همچنین 
آمــار نشــان می دهــد، هرچنــد که ســرانه 

خرید حقیقی ها نســبت به روز معاماتی 
قبل بدون تغییر باقی مانده اســت، سرانه 
فــروش این فعالین بــازار با کاهــش 12.5 
درصــدی نســبت به روز یکشــنبه بــه عدد 
14.2 رسیده است. این آمار نشان می دهد 
که دلیل افزایش تعداد نمادهای مثبت در 
بازار روز دوشنبه تقویت جبهه تقاضا نبوده 
و این موضوع به دلیل کاهش عرضه ها در 

بازار صورت پذیرفته است.  
ë  تولید شــمش آلومینیوم به مرز ۳20 هزار

تن رسید
 بحران انــرژی در اروپا این روزها باعث 
شــده تا تولیدکنندگان فلزات در قاره ســبز 
با چالش های بســیار زیادی روبه رو شــوند 
کــه در ایــن بین تولیــد آلومینیــوم به دلیل 
مصرف بالای انرژی نسبت به سایر فلزات 
ماننــد مــس و فــولاد؛ بــا چالش هــای بــه 
مراتب بیشــتری نیز روبه رو شــده است که 
این موضوع فرصتی را برای تولید کنندگان 
ایرانی ایجاد کرده تا با برخورداری از انرژی 
ارزانتر، نسبت به تأمین نیاز جهانی این فلز 
خاکستری اقدام کنند. این موضوع باعث 
شــده تــا شــرکت های ایرانی تولیــد کننده 
آلومینیوم طی شش ماه گذشته تولید خود 
را بالاببرند. بر اســاس آخریــن گزارش ها، 
میــزان تولیــد شــمش آلومینیــوم کشــور 

طی نیمه نخســت امســال، بــا 23 درصد 
افزایش، به مرز 320 هزار تن رسید.

به گزارش »ایران« و به نقل از ایمیدرو، 
۴ شــرکت تولیدکننده شــمش آلومینیوم 
کشــور از ابتدای فروردین تا پایان شهریور، 
آلومینیــوم  تــن شــمش  و 91  318 هــزار 
تولیــد کردنــد. ایــن رقــم در مدت مشــابه 
ســال گذشــته، 2۵9 هــزار و ۵7۴ تــن بــود. 
از این میزان، شــرکت های »ســالکو« 137 
هــزار و 3۵1 تــن، »ایرالکو« 88 هــزار و 111 
تــن، »المهــدی« 7۴ هــزار و ۵۴3 تــن و 
»آلومینــای ایران« 18 هــزار و 8۶ تن تولید 
کردند. همچنین شــرکت آلومینــای ایران 
طی ۶ ماه نخست امسال، 118 هزار و 8۴۵ 
تن پودر آلومینا تولید کرد که در مقایسه با 
رقم مدت مشــابه سال گذشــته )11۶ هزار 
و 192 تــن(، حاکــی از افزایــش 2 درصــدی 
اســت. شــرکت آلومینای ایــران طی نیمه 
نخســت 1۴01، حــدود 2۶1 هــزار و 9 تــن 
بوکســیت )ماده اولیه تولید پــودر آلومینا( 

تولید کرد.
ایرانــی  شــرکت های  تولیــد  افزایــش 
ارزش  کــه  اســت  درحالــی  آلومینیومــی 
مــاه  شــش  در  شــرکت ها  ایــن  ســهام 
نخســت ســال کاهــش 3.65 درصــدی را 
تجربــه کــرده اســت. موضوعی کــه از نظر 

کارشناسان بخشــی از آن مربوط به تداوم 
رونــد نزولی قیمــت جهانی ایــن فلز پایه 
مربوط می شــود. کارشناسان بر این باورند 
کــه افزایش تولیــدات آلومینیــوم در ایران 
به دلیل وارداتی بودن ماده اولیه )آلومینا(؛ 
با حاشیه سود مناسبی همراه نبوده است و 
سود سازی این فلز در ایران تماماً به مزیت 
انــرژی ارزان در دســترس تولیدکننــدگان 

مربوط می شود.
ë  ۹ نماد جدید مشمول تغییر دامنه نوسان

شدند
شــرکت  بــازار  بــر  نظــارت  معاونــت 
فرابورس با انتشــار اطاعیه ای از شمول 9 
نمــاد برای تغییر دامنه نوســان قیمت در 
صورت تمایــل به رعایت بندهــای 2، 3 و 
۴ ضوابط مربوط به ماده 21 دستورالعمل 
پیــرو  داد.  خبــر  بازارگردانــی  فعالیــت 
اطاعیــه 22 فروردیــن شــرکت فرابورس 
ایــران با موضــوع ضوابط مربــوط به ماده 
بازارگردانــی  فعالیــت  دســتورالعمل   21
از  پــس  فرابــورس،  و  تهــران  بــورس  در 
بررســی های صــورت گرفتــه طــی ۶ ماهه 
منتهی به 20 مهرماه سال جاری، 9 نماد به 
شرح جدول ذیل مشمول بندهای دو، سه 

و چهار ماده یک ضوابط یادشده هستند.
نمادهــا  ایــن  بازارگردانــان  بنابرایــن، 

در صــورت تمایــل می تواننــد بــا رعایــت 
ســایر بندهــای ضوابط مربوط به مــاده 21 
در  بازارگردانــی  فعالیــت  دســتورالعمل 
بــورس تهــران و فرابــورس، درخواســت 
تغییر دامنه نوســان قیمت را به فرابورس 

ارائــه دهنــد. در ارتبــاط بــا صندوق هــای 
ســرمایه گذاری و نیــز اوراق تأمیــن مالــی 
توجه بــه مفاد مــاده 2 ضوابــط مربوط به 
ماده 21 دستورالعمل فعالیت بازارگردانی 
در بورس تهران و فرابورس ضروری است.

بازار سرمایه

ë ارزش معاملات در محدوده 2 هزار میلیارد تومان باقی ماند
در جریــان معامــات دیــروز، ارزش معامــات خرد نســبت بــه روز معاماتــی قبل با 
کاهش جزئی روبه رو شــد و در محدوده عدد 2 هزار میلیارد تومان باقی ماند. این رقم 

زیر میانگین 30 و 90 روز گذشته است.

ë 40 درصد بازار به رنگ سبز
در جریان معامات دیروز، از مجموع 736 نمادی که در کل بازار مورد معامله قرار گرفتند، 
تعــداد 301 نمــاد )40 درصــد( افزایــش قیمــت و 435 نمــاد)60 درصــد( کاهــش قیمــت 
داشته اند. در این روز 50 نماد با صف خرید و 60 نماد با صف فروش به کار خود پایان دادند.

تعداد نماد در بازه قیمت )1401/07/25(

خالص ورود پول حقیقی از ابتدای مهرماه

ارزش معاملات خرد از ابتدای مهرماه

ë 170 میلیارد تومان از معاملات سهام خارج شد
در جریــان معامات دیروز، روند خروج پول حقیقی از معامات ســهام ادامه یافت و 
170 میلیارد تومان دیگر از ســهام خارج شــد. در این روز 65 میلیارد تومان نیز توســط 

حقیقی ها به درآمد ثابت ها وارد شد.

عقب نشینی معنادار تولید کنندگان بزرگ چرم از حضور در تالار شیشه ای بورس
گزارش »ایران« از صنایع بورسی

وقفه صدور مجوز برای شرکت های کارگزاری جدید 
پس از 1۳ سال به صورت عملیاتی خاتمه یافت

سنا- به گفته مدیر نظارت بر کارگزاران ســازمان بورس و اوراق بهادار، با صدور 
مجوز تأسیس و فعالیت برای شرکت های کارگزاری جدید پس از 13 سال وقفه 
و قید اســتانداردهای جدید در دســتورالعمل صدور مجوز تأســیس و فعالیت 
شرکت های کارگزاری، امید می رود شاهد پویایی بیشتر صنعت کارگزاری و نهایتاً 
بازار ســرمایه باشیم. مدیر نظارت بر کارگزاران ســازمان بورس و اوراق بهادار با 
اشاره به خاتمه وقفه صدور مجوز تأسیس و فعالیت شرکت های کارگزاری پس 
از 13 ســال، اظهار کرد: در راســتای سیاست های سازمان بورس مبنی بر توسعه 
کمی و کیفی نهادهای مالی از جمله شرکت های کارگزاری، سال گذشته پس از 12 
سال وقفه در صدور مجوزهای جدید برای تأسیس شرکت های کارگزاری جدید، 
دستورالعمل صدور مجوز تأسیس و فعالیت شرکت کارگزاری در هیأت مدیره 
ســازمان بورس به تصویب رسید و طی فراخوانی به فعالان بازار سرمایه اعام 
شد. منوچهر میرزایی ادامه داد: از زمان صدور فراخوان تاکنون صدور موافقت 
اصولی تأسیس 1۵ شرکت کارگزاری در هیأت مدیره سازمان بورس به تصویب 
رسیده و به متقاضیان اباغ شده است. از میان این تعداد ۵ شرکت کارگزاری به 
مرحله تأسیس و ثبت شرکت نزد مرجع ثبت شرکت ها رسیده است. این مدیر 
ارشــد در سازمان بورس با اشاره به اینکه به تازگی مجوزهای فعالیت نخستین 
کارگزاری جدیدالتأسیس صادر شد، اذعان کرد: با صدور مجوزهای فعالیت این 
کارگزاری که در اسفندماه سال گذشته مجوز تأسیس خود را از سازمان اخذ کرده 
بود، پس از 13 ســال شاهد ورود یک کارگزاری جدید به چرخه فعالیت و جمع 
108 عضوی صنعت کارگزاری هستیم. او با اشاره به فرایند صدور مجوز فعالیت 
کارگزاری براســاس دســتورالعمل صدور مجوز تأسیس و فعالیت شرکت های 
کارگزاری، گفت: براســاس این دســتورالعمل، فرایند صدور مجوز شــرکت های 
کارگزاری به 3 مرحله تفکیک شده است: مرحله صدور موافقت اصولی، مرحله 

صدور مجوز تأسیس و مرحله صدور مجوزهای فعالیت.
به گفته میرزایی، مرحله نخســت، مرحله صدور موافقت اصولی، مشتمل 
بر تعیین و معرفی ترکیب ســهامداران شرکت و پیشنهاد سرمایه اولیه شرکت 
می شود. مرحله دوم، مرحله صدور مجوز تأسیس، شامل تأمین و واریز سرمایه 
اولیه پیشــنهادی و معرفی نخستین مدیران شرکت و برگزاری مجمع عمومی 
مؤســس شــرکت می شــود و مرحله ســوم، مرحله صدور مجوزهــای فعالیت، 
ضمن حفظ شرایط صدور مجوز تأسیس مشتمل بر معرفی نیروهای انسانی 
واجد شــرایط متناســب با مجوزهای فعالیت درخواســتی و همچنین، تأمین و 
تجهیز سامانه ها و زیرساخت های فنی مورد تأیید سازمان و معرفی دفاتر محل 

فعالیت شرکت می شود.
او با بیان اینکه در دســتورالعمل جدید برای ارتقای ســطح کیفیت خدمات 
شرکت های کارگزاری، استانداردهای بالاتری در صدور مجوزهای فعالیت لحاظ 
شــده، تصریح کــرد: ضرورت تأمین و تجهیز ســامانه ها و زیرســاخت های فنی 
اختصاصی و تأمین ســرمایه اولیه حداقل یک هزار میلیارد ریالی از جمله این 
استانداردها است. مدیر نظارت بر کارگزاران سازمان بورس با بیان اینکه ارتقای 
کیفیت خدمات شرکت های کارگزاری یکی از اهداف مهم تصویب دستورالعمل 
جدید صدور مجوز تأسیس و فعالیت شرکت های کارگزاری است، خاطرنشان 
کرد: صدور مجوزهای جدید نقطه عطفی خواهد بود تا افراد جدید با ایده های نو 
و خاقانه وارد صنعت کارگزاری شوند که به پویایی صنعت مذکور و نهایتاً بازار 

سرمایه کمک خواهد کرد. 
میرزایی با اشاره به دو استاندارد یاد شده در دستورالعمل جدید صدور مجوز 
تأســیس و فعالیت شرکت های کارگزاری عنوان کرد: قید چنین استانداردهایی 
سبب می شود تا شرکت های کارگزاری موجود نیز برای حفظ ماندگاری خود در 
بازار سرمایه و افزایش توان رقابتی خود برای حفظ و کسب سهم از بازار محکوم 
به تغییرات جدی در استراتژی  ها و توسعه فعالیت ها و امکانات فنی خود بوده و 
ضمن توجه جدی به نیازمندی های مشتریان خود، در نهایت به دنبال حصول 

و تحقق حداکثر رضایتمندی مشتریان باشند.

عرضه اولیه شرکت سوژمیران در تالار فرابورس
شــرکت سوژمیران با نماد معامات »فسوژ« در حوزه اکتشاف و استخراج ماده 
معدنی )سرب( و فرآوری کنستانتره فعالیت می کند. 59.9 درصد از سهام این 
شرکت متعلق به گروه صنعتی و معدنی امیر و 40 درصد سهام آن متعلق به 
شرکت صنعتی آراسته معدن است. فرصت ها و نقاط قوت این شرکت افزایش 
استخراج بوکسیت، در اختیار داشتن محدوده معدنی به مساحت 17 کیلومتر 
و در اختیار داشــتن ذخایر با عیار مناسب، معافیت مالیاتی ناشی از صادرات و 
امکان اســتفاده از خاک کم عیار اســت. فرصت های شرکت نیز شامل فعالیت 
24 ســاعته شــرکت، امــکان تأمیــن برق بــا ژنراتورهای شــرکت با ظرفیــت 1.4 
مگاوات و تسویه کلیه تسهیات تا پایان شهریور 1401 است. نحوه قیمت گذاری 
محصولات سوژمیران نیز در بخش بوکسیت بر اساس عرضه و تقاضای بازار و 
کنســتانتره سرب بر اساس عیار و نرخ شمش ســرب در بازار فلزات لندن است. 
نســبت بدهی شرکت پایین است و حاشیه ســود خالص و ناخالص آن 60 تا 
70 درصد اســت. ضمن اینکه گزارش حسابرس ســوژمیران برای سال 99 و 
1400 نیــز مثبت بوده اســت. مجمــوع دارایی شــرکت از 113 میلیارد و 858 
میلیــون ریال در ســال 1401 بــه 4 میلیارد و 860 میلیون ریال در ســال 1405 
پیش بینی شده است. مفروض پیش بینی سود شرکت در نیمه دوم سال جاری 

هم 2.475.846 میلیون ریال است.

مقاومــت جــدی تولیدکننــدگان بزرگ 
بــازار  بــرای حضــور در  پوشــاک چــرم 
ســرمایه، سیاســتی کــه باعــث شــده تا 
بجزســرمایه گذاری گــروه صنعتی ملی 
)کفــش ملــی( دیگــر نــام هیچ یــک از 
برندهای مطرح پوشــاک چرم طبیعی 

در تابلوی بورس خودنمایی نکند.
تنهــا  عنــوان  بــه  ملــی،  و  نمــاد  از 
میهمــان فعلی گــروه دباغی و چرم در 

تابلوی بازار سهام یاد می شود.
ارزش بــازار گــروه دباغــی و چرم در 
حال حاضر حدود 2 هزار و 600 میلیارد 

تومــان اســت کــه باعــث شــده درصــد 
ســهم از بــازار این گروه از مــرز 8 صدم 
درصــد هم عبور نکند. p/e گروه دباغی 
و چرم در بازار ســهام در شــرایط فعلی 
62 درصــد بــوده کــه بــا اســتناد بــه این 
عدد، p/e این گروه عدد جذابی نیست.
به طور معمول، از شاخص شناوری 
سهام به عنوان یکی از معیارهای مهم 
در مورد وضعیت ســهام شــرکت ها یاد 
می شــود کــه اکنــون شــاخص شــناوری 
سهام این گروه 21 درصد است که نشان 
می دهــد شــاخص شــناوری ایــن گــروه 
چنــدان مطلــوب نیســت. در یک ســال 
گذشته 1.6 میلیون برگه سهم این گروه 

پــس ازمعاملــه ازســمت حقیقی ها به 
ســمت حقوقی به چرخــش درآمده که 
گویا همین فاکتور، بر شــاخص شناوری 

پایین آن هم تأثیر گذار بوده است.
از قــرار معلوم، گــروه دباغی و چرم 
در شــش ماه نخست امســال دست کم 
را  بازارخــود  ارزش  از  درصــد   22.7
از دســت داده اســت. بجــز نــرخ بــازده 
دارایــی حــدود 22 درصدی ایــن گروه، 
ایــن گــروه هــم  امــا همــه فاکتورهــای 
چنــدان در موضــع ضعف قــرار ندارد. 
زیــرا حاشــیه ســود عملیاتــی آن حدود 
85 درصد بوده و قیمت بازار به ارزش 
خالــص دارایــی هــم حــدود 80 درصد 
اســت که اتفاقــاً هم شــاخص مطلوبی 

است.
از  یــک  هــر  کلــی،  نــگاه  یــک  در 
ناشــران بورســی تحت فشــار یک سری 
یــا  سیســتماتیک   ریســک های  از 
غیرسیســتماتیک قــرار دارنــد که گاهی 
عمــده  بــرای  ریســک ها  ایــن  جنــس 

ناشران، تا حدودی یکسان است.
در گــروه دباغــی و چرم هــم رد پای 
مشــاهده  حــدودی  تــا  ریســک ها  ایــن 
می شود که عمده آنها ناشی از افزایش 
نــرخ تــورم وکاهــش تمایــل بــه خریــد 
محصــولات توســط مصرف کننــدگان، 
ماشــین آلات  نبــود  نقدینگــی،  کمبــود 
تولیــد  قیمــت  افزایــش  و  مــدرن 
محصولات، تنها بخشــی از ریسک های 
محســوب  چــرم  صنعــت  روی  پیــش 
می شوند. با توجه به غیبت شرکت های 
بــزرگ صنعت چــرم دربازار ســرمایه، 
آمارهــای شــفاف چندانی درمــورد این 

گروه در دسترس نیست.
خبرنــگار  یافته هــای  کــه  هرچنــد 
و  آمــار  کمیســیون  از  ایــران  روزنامــه 
مطالعــات راهبــردی جامعــه صنعت 
کفش ایران، نشــان می دهد که درســال 
گذشــته 265 میلیــون زوج انــواع پــای 
پــوش در کشــور تولیــد شــده و میــزان 
 250 هــم  پای پــوش  انــواع  مصــرف 

میلیون زوج بوده است.
گویا درســال گذشته 42 میلیون دلار 

واردات آیینه ای کفش ازخارج به ایران 
صورت گرفته اما واردات رســمی ســال 
گذشته آمار دیگری را روایت می کند که 
ایــن عدد در محــدوده 1.3 میلیون دلار 
بــوده اســت. بنابرایــن با یک محاســبه 
ســاده می تــوان جمــع بنــدی کــرد کــه 
حــدود 40 میلیــون دلار قاچــاق کفــش 
درســال گذشــته صــورت گرفته اســت. 
درعین حال، در سال گذشته حدود 92 
میلیــون دلار انــواع پای پــوش به خارج 
از کشــور صادر شــده که 85 درصد این 
صــادرات مربوط بــه کشــورهای عراق، 
افغانستان و جمهوری آذربایجان بوده 
است. گفته می شود که در نیمه نخست 
انــواع  صــادرات  میــزان  هــم  امســال 
پای پــوش حدود 39 میلیــون دلار بوده 
کــه در مقایســه بــا مــدت زمان مشــابه 
سال قبل، دست کم 5درصد افت کرده 

است.
براســاس اعــام کمیســیون آمــار و 
مطالعــات راهبــردی جامعــه صنعت 
ارزش  زنجیــره  مالــی  گــردش  کفــش، 
چــرم، کفــش و محصــولات چرمــی در 
ســال گذشــته حــدود 4.2 میلیــارد دلار 
بــوده کــه اتفاقــاً عــدد قابــل توجهی به 

شمار می آید.
اما با توجه به این گردش بالای مالی 
صنعــت چــرم، چــرا همچنان بــزرگان 
این صنعت از حضور در تالار شیشه ای 

کــه  می روند؟فرصتــی  طفــره  بــورس 
دسترســی تولید کنندگان صنعت چرم 
را بــه منابــع ارزان قیمت تســهیل کرده 
و بسترســاز شــفافیت در ایــن صنعــت 

خواهد بود.
دبیــرکل  مجیــدی«،  »جهانگیــر 
انجمــن صنایع چرم ایــران به خبرنگار 
»ایــران« گفتــه اســت کــه شــرکت های 
تولیــد کننــده چــرم در ایــران، تعدادی 
شــرکت های خانوادگی بــوده که تمایل 
چندانــی برای حضــور در بازار ســرمایه 
ندارند و به ســختی هم وارد بازار سهام 

می شوند!
او، در عیــن حــال مدعــی شــده کــه 
شرکت های چرمی برای حضور در بازار 
ســرمایه آمادگــی کافــی دارند امــا بازار 
را  لازم  کشــندگی  و  جذابیــت  ســرمایه 
ندارد زیرا بازار سرمایه رشد منطقی به 

معنی واقعی کلمه نکرده است!
از نــگاه او، صنعــت چــرم ایــران به 
هیــچ عنــوان در انحصــار قــرار نــدارد و 
به دلیل اینکه این شــرکت ها در بورس 
حضــور ندارنــد نمی توان گفــت که این 
امــر نشــانگر فــرار ازشــفافیت مالــی از 

سوی آنها است!
بــه گفتــه مجیــدی، تولیــد کنندگان 
صنعت چرم درکشــورهای اروپایی هم 
چون شــرکت های خانوادگی هستند به 

سختی وارد بورس می شوند.

گفته می شــود کــه هم اکنــون حدود 
تبریــز،  تهــران،  در  چــرم  کارگاه   ۴00
مشهد و همدان فعالیت دارند اما آمار 
مشــخصی ازتعداد کل تولیــد کنندگان 
صنعت چرم کشوردر دسترس نیست.

چــرم  صنایــع  انجمــن  دبیــرکل 
حــال  در  کــه  کــرده  تصریــح  ایــران 
حاضرســرمایه گذاری قابــل توجهی در 
صنعت چرم رخ داده ودریکسال اخیر، 
معادل 40 میلیون دلار ســرمایه جدید 
خبــرداد  و  شــده  چــرم  صنعــت  وارد 
پوســت  جلــد  میلیــون   18 ســالانه  کــه 
گوســفندی از کشــور صادرمی شــود. بــه 
گفتــه وی، اینکــه برخــی تولیدکنندگان 
نقدینگــی  نبــود  از  چــرم  صنعــت 
می نالنــد حــرف درســتی نیســت، زیــرا 
صنعــت چــرم ایــران می توانــد دریک 
بــازه زمانی پنج ســاله بــه درآمــد ارزی 
ســالانه یک میلیارد و دویســت میلیون 
دلاری برســد. مجیــدی، رقــم صادرات 
سالامبور از کشــور را سالانه 35 میلیون 
دلار ذکر کرده اســت. درســت یــا غلط، 
تــا اکنــون شــرکت های بــزرگ صنعت 
چرم از حضــور در بازار ســرمایه پا پس 
کشــیده اند، اما کیســت که نداند حضور 
در بــازار ســرمایه و عرضــه ســهام آنهــا 
در تــالار شیشــه ای بورس تا چــه میزان 
می تواند دست شرکت های تولیدکننده 
مالــی  منابــع  از  اســتفاده  بــرای  را 
بگیــرد. برندهای بــزرگ صنعت چرم 
درســال های اخیر، کوشیده اند تا همسو 
با ذائقه نســل جوان محصولاتی مدرن 
و جــذاب را تولیــد و روانه بــازار کنند اما 
به نظر می رســد کــه با وجــود همه این 
تاش هــا، ایــن شــرکت ها ایــده خاصی 
برای کسب و کار خود متناسب با سلیقه 
نســل آینده در بازار سهام ارائه ندادند. 
شــاید هم با وجود ظاهــر قدرتمند این 
شــرکت ها اما آنهــا ســاختار قدرتمند و 
منسجم مالی ندارند. هرچه که هست، 
گــذر زمــان و خواســت مشــتریان آینده 
نشــان خواهد داد که شرکت های فعال 
صنعت چرم روزی مجبور خواهند شد 

وارد بازار سهام شوند!

درصد بازده دارایی گروه صنعتی ملی )تنها نماینده صنعت چرم در بازار سهام(  مجید میرزاحیدری
خبرنگار


